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TIPOS DE APERTURA

Pag. 1

SERIE INTER-45

FIJO

PUERTA BATIENTE INTERIOR
Y EXTERIOR

PUERTA BATIENTE CON FIJO

VENTANA DE PROYECCIÓN

VENTANA OSCILOBATIENTE

FIJO CON DIVISIONES HORIZONTALES
Y/O VERTICALES

VENTANA VASISTA

VENTANA FIJA CON PROYECCIÓN

VENTANA BATIENTE INTERIOR
Y EXTERIOR

PUERTA DOBLE BATIENTE INTERIOR
Y EXTERIOR

CATALOGO COMERCIAL

REVISION 00



CATALOGO COMERCIAL

LISTA DE PERFILES

A-4051 TAPA LISA 2"

A-6053 CELOSIA LOUVER

A-6617 DUELA LISA

A-7040 MARCO LIGERO

A-7053 ENCUENTRO CENTRAL

A-8094 CAMBIO DE DIRECCIÓN

A-8202 JUNQUILLO PARA PANEL

A-8551 JUNQUILLO 22 MM

SERIE INTER-45

Pag. 2

CLAVE DE
PERFIL

DIBUJO DESCRIPCIÓN DEL PERFIL

A-8552 JUNQUILLO 14 MM

A-8577 GUÍA DE CIERRE

A-8968 JUNQUILLO 26 MM

A-8969 JUNQUILLO 18 MM

A-9400
TRAVESAÑO 90 MM

HOJA T MUY MAYORADA

A-9401
TRAVESAÑO 79 MM
HOJA T MAYORADA

A-9402 HOJA EN Z MAYORADA
DE 79 MM

A-9403 MARCO MAYORADO  DE 57 MM

CLAVE DE
PERFIL

DIBUJO DESCRIPCIÓN DEL PERFIL

A-9407
HOJA EN Z MUY MAYORADO

DE 90 MM

A-9748 MOSQUITERO FIJO

REVISION 00



LISTA DE PERFILES
SERIE INTER-45
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A-9765 MARCO MUY MAYORADO
DE 68 MM

A-9796 DIVISOR ANCHO

A-9797 ZOCLO PUERTA

A-9871 TRAVESAÑO
HOJA T LIGERA

A-9872 HOJA EN Z LIGERA

A-9883 TRAVESAÑO REFORZADO

CLAVE DE
PERFIL

DIBUJO DESCRIPCIÓN DEL PERFIL

IN-450 MARCO FIJO PERSIANA

IN-451 AGREGADO ALTO

IN-452 TAPA

IN-453 LOUVER FIJO

IN-454 HOJA MAYORADA DE LAMAS

IN-455
COMPENSADOR DE

MALLORQUINA

IN-456 INTERMEDIO

IN-457 BASE PERSIANA

CLAVE DE
PERFIL

DIBUJO DESCRIPCIÓN DEL PERFIL

IN-458 PERSIANA

M-9991 MOSQUITERO DESMONTABLE

M-9991 C TAPA DE MOSQUITERO
DESMONTABLE

REVISION 00



DIMENSIONES DE PERFILES
SERIE INTER-45
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A-4051
TAPA LISA 2"

A-6617
DUELA LISA

A-6053
CELOSIA LOUVER

A-7040
MARCO LIGERO

A-8577
GUÍA DE CIERRE

A-7053
ENCUENTRO CENTRAL

A-8094
CAMBIO DE DIRECCIÓN

A-8552
JUNQUILLO 14 MM

A-8551
JUNQUILLO 22 MM

A-8202
JUNQUILLO PARA PANEL
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DIMENSIONES DE PERFILES
SERIE INTER-45
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A-8968
JUNQUILLO DE 26 MM

A-9400
TRAVESAÑO 90 MM

HOJA T MUY MAYORADA

A-9401
TRAVESAÑO 79 MM
HOJA T MAYORADA

A-9402
HOJA EN Z MUY

MAYORADO DE 90 MM

A-8969
JUNQUILLO DE 18 MM

A-9403
MARCO MAYORADO

DE 57MM

A-9407
HOJA EN Z MUY

MAYORADO DE 90 MM

A-9765
MARCO MUY

MAYORADO DE 68 MM
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DIMENSIONES DE PERFILES
SERIE INTER-45
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A-9748
MOSQUITERO FIJO

A-9871
TRAVESAÑO

HOJA T LIGERA

A-9872
HOJA EN Z LIGERA

A-9796
DIVISOR ANCHO

A-9797
ZOCLO PUERTA

A-9883
TRAVESAÑO REFORZADO
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DIMENSIONES DE PERFILES
SERIE INTER-45
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IN-452
TAPA

M-9991 C
TAPA MOSQUITERO

DESMONTABLE

IN-450
MARCO FIJO PERSIANA

IN-456
INTERMEDIO

IN-457
BASE PERSIANA

IN-458
PERSIANA

IN-454
HOJA MAYORADA DE

LAMAS

IN-455
COMPENSADOR DE

MALLORQUINAS

IN-451
AGREGADO ALTO

M-9991
MOSQUITERO

DESMONTABLE

IN-453
LOUVER FIJO
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MEDIDAS DE ACRISTALAMIENTO
SERIE INTER-45
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SECCIONES
SERIE INTER-45
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F

A-7040

A-8552

A-8968

A-7040

1:1

EXTERIORINTERIOR

REVISION 00



SECCIONES
SERIE INTER-45
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A-8971

A-8551

A-8551A-8552

A-9883

A-8969

F F

1:1

EXTERIOR

INTERIOR

REVISION 00



SECCIONES
SERIE INTER-45
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EXTERIOR

INTERIOR
1:1

A-7040

A-9402
A-8968

A-8552
A-9402

A-7040

REVISION 00



SECCIONES
SERIE INTER-45

1:1

Pag. 12

A-8551

A-9401

A-7040

A-7040

A-9401

A-8968

1:1

EXTERIOR

INTERIOR

REVISION 00



SECCIONES
SERIE INTER-45
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EXTERIOR

INTERIOR

1:1

A-9401

A-8551

A-9797

A-8552
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SECCIONES
SERIE INTER-45
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A-8552

A-8968

A-7053

A-8968

A-9401

INTERIOR

EXTERIOR

1:1
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SECCIONES
SERIE INTER-45
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A-7040

A-8968

A-9871

1:1

A-7040

A-9871

A-8551

INTERIOR

EXTERIOR
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SECCIONES
SERIE INTER-45
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A-8872

A-8551

A-7040

A-8872

A-7040

A-8552

INTERIOR EXTERIOR
1:1
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SECCIONES
SERIE INTER-45
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A-8552

A-9871

A-7040

A-8968

A-9871

A-7040

INTERIOR EXTERIOR

1:1
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SECCIONES
SERIE INTER-45
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INTERIOR

EXTERIOR

1:1
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SECCIONES
SERIE INTER-45
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F

A-8552

A-9871

A-8094

A-9871

A-8968
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SERIE INTER-45
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SECCIONES

A-7040

A-8968

A-7040

1:1

EXTERIORINTERIOR

A-8968

A-6053
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SERIE INTER-45
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SECCIONES

IN-451

IN-452

IN-450

IN-450

IN-452

IN-453

F

IN-451

IN-450

IN-451

IN-450

EXTERIOR

INTERIOR

EXTERIORINTERIOR
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SECCIONES
SERIE INTER-45

IN-454

A-7040

1:1

EXTERIOR

IN-455

IN
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58

IN-454
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SERIE INTER-45
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IN-454

A-7040

SECCIONES

A-7040

IN-454

EXTERIOR

INTERIOR
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SERIE INTER-45
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SECCIONES

IN
-4

57

IN-456

M-9991
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GRAFICA DE RESISTENCIA DE PRESIÓN DE VIENTO
SERIE INTER-45

Pag. 25

Clase de
Presión

Presión
(Psf)

Presión
(Kg/m2)

31.5 154

39 190

61 297

Momento de Inercía:

Deflexión Maxíma:

I x-x: 8.64 cm4

Δ = H/175

  A
  B

  C

x x

A

B

C

F F

H

B

REVISION 00

*Aplica para pruebas con factores ambientales controlados.
*No se considera la geometría del edificio.



GRAFICA DE RESISTENCIA DE PRESIÓN DE VIENTO
SERIE INTER-45

Clase de
Presión

Presión
(Psf)

Presión
(Kg/m2)

31.5 154

39 190

61 297

Pag. 26

  A

  B

  C

A

B

C

Momento de Inercía:

Deflexión Maxíma:

I x-x: 50.13 cm4

Δ = H/175

x x

F F

H

B

REVISION 00

*Aplica para pruebas con factores ambientales controlados.
*No se considera la geometría del edificio.



GRAFICA DE RESISTENCIA DE PRESIÓN DE VIENTO
SERIE INTER-45

Clase de
Presión

Presión
(Psf)

Presión
(Kg/m2)

31.5 154

39 190

61 297

Pag. 27

  A
  B

  C

A

B

C

Momento de Inercía:

Deflexión Maxíma:

I x-x: 20.53 cm4

Δ = H/175

x x

F

H

B

REVISION 00

*Aplica para pruebas con factores ambientales controlados.
*No se considera la geometría del edificio.



GRAFICA DE RESISTENCIA DE PRESIÓN DE VIENTO
SERIE INTER-45

Clase de
Presión

Presión
(Psf)

Presión
(Kg/m2)

31.5 154

39 190

61 297

Pag. 28

  A
  B

  C

A

B

C

Momento de Inercía:

Deflexión Maxíma:

I x-x: 23.82 cm4

Δ = H/175

x x

F

H

B

REVISION 00

*Aplica para pruebas con factores ambientales controlados.
*No se considera la geometría del edificio.



GRAFICA DE RESISTENCIA DE PRESIÓN DE VIENTO
SERIE INTER-45

Clase de
Presión

Presión
(Psf)

Presión
(Kg/m2)

31.5 154

39 190

61 297

Pag. 29

  A
  B

  C

A

B

C

H

B

Momento de Inercía:

Deflexión Maxíma:

I x-x: 35.37 cm4

Δ = H/175

x x

REVISION 00

*Aplica para pruebas con factores ambientales controlados.
*No se considera la geometría del edificio.



GRAFICA DE RESISTENCIA DE PRESIÓN DE VIENTO
SERIE INTER-45

Clase de
Presión

Presión
(Psf)

Presión
(Kg/m2)

31.5 154

39 190

61 297

Pag. 30

  A
  B

  C

A

B

C

H

B

Momento de Inercía:

Deflexión Maxíma:

I x-x: 41.42 cm4

Δ = H/175

x x

REVISION 00

*Aplica para pruebas con factores ambientales controlados.
*No se considera la geometría del edificio.



GRAFICA DE RESISTENCIA DE PRESIÓN DE VIENTO
SERIE INTER-45

Clase de
Presión

Presión
(Psf)

Presión
(Kg/m2)

31.5 154

39 190

61 297

Pag. 31

  A
  B

  C

A

B

C

Momento de Inercía:

Deflexión Maxíma:

I x-x: 33.89 cm4

Δ = H/175

x x

H

B

REVISION 00

*Aplica para pruebas con factores ambientales controlados.
*No se considera la geometría del edificio.



GRAFICA DE RESISTENCIA DE PRESIÓN DE VIENTO
SERIE INTER-45

Clase de
Presión

Presión
(Psf)

Presión
(Kg/m2)

31.5 154

39 190

61 297

Pag. 32

  A
  B

  C

A

B

C

Momento de Inercía:

Deflexión Maxíma:

I x-x: 39.88 cm4

Δ = H/175

x x

H

B

REVISION 00

*Aplica para pruebas con factores ambientales controlados.
*No se considera la geometría del edificio.


